
1 

 

SMLOUVA O DÍLO  
 

Smlouva o dílo podle § 2586 a násl. občanského zákoníku 
 
                                    Smluvní strany: 
 
 

Objednatel:  Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje, 

Sídlo:   Žižkova 146, 280 00 Kolín 

Zastoupena:  MUDr. Petrem Chudomelem, MBA, předsedou představenstva 
               MUDr. Igorem Karenem, místopředsedou představenstva 
IČ:            272 56 391    
DIČ:          CZ 272 56 391    
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, dne 21. června 2005, 

oddíl B, vložka 10018    

                                

Pracoviště: Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje, nemocnice 

Kutná Hora 

Sídlo a fakturační adresa: Vojtěšská 237, 284 30 Kutná Hora 

Bankovní spojení: Komerční banka – pobočka Kolín 

Číslo účtu:  

Tel: 327 503 111 

Fax: 327 514 104 

                              (dále jen objednatel) 

 

a  

Zhotovitel:     Dpl. Ing. Petr Hejduk  

Sídlo:         Na Magistrále 798, 280 02 Kolín                                                                             

IČ:            624 84 907 

DIČ:          CZ 6403130514 

Bank. spojení: Komerční banka                                                                           

Číslo účtu.:   Tel.:          602 618 100           

                             (dále jen zhotovitel) 

tímto uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb. 

Občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“), jako výsledek 

zadávacího řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu nazvané „Zajištění elektrorevizí 

spotřebičů (počet 2500Ks) nemocnice Kutná Hora na rok 2020 (dále jen „veřejná zakázka“)  

 
I. Předmět smlouvy 

 
Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, které 
spočívá v provedení elektro revizí spotřebičů dle provedeného poptávkového řízení ze dne 
2.4.2020 (dále jen „dílo“) a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit níže sjednanou cenu 
díla.  
 

II. Cena díla 



2 

 

 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla, která se stanoví smluvně ve výši 
celkem 151 250,- Kč včetně DPH. 
 
2. Celková cena v Kč za konkrétní dílo je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškerá 
plnění zhotovitele související se zajištěním požadovaných elektro revizí spotřebičů v počtu 
2500Ks (vč. nákladů na dopravu) 
 
3. Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli jakékoli zálohy. 
  

III. Platební podmínky 
 

1. Zhotovitel bude zajišťovat elektro revize spotřebičů požadované objednatelem za 
maximální nepřekročitelnou uvedenou cenu jednotkové ceny, tak jak jsou uvedeny 
v odstavci II. Cena díla. 

 
2. Platba dle bodu 1 bude zhotovitelem objednateli fakturována jednou fakturou s lhůtou 

splatnosti 30 dní, včetně podrobného seznamu spotřebičů s určením oddělení kde byla 
revize provedena. 

 
IV. Způsob převzetí dodávky 

 
1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli stanovený prostor a spotřebiče ve způsobilém 

stavu k řádnému provádění prací do 2 dnů od podpisu smlouvy. 
  
2.  Zhotovitel zabezpečí prostor při provádění revizí proti případným krádežím.  
 
3. Zhotovitel je povinen vypracovat písemnou revizní zprávu se všemi náležitostmi a dle 

požadavků  technické specifikace veřejné zakázky malého rozsahu nazvané „Zajištění 
elektrorevizí spotřebičů (počet 2500Ks) nemocnice Kutná Hora na rok 2020. 
 

4. Zhotovitel je povinen provést dílo nejpozději do 31.8.2021 
 
5. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběžně provádění díla. V případě zjištění prodlevy 

nebo v případě zjištění vad díla, je oprávněn žádat zhotovitele o odstranění zjištěných 
nedostatků.  

 
V. Odpovědnost za vady, reklamační řízení 

 
1. Zhotovitel odpovídá za řádné a včasné provedení díla.  
 
2. Zhotovitel poskytuje objednateli smluvní záruku za kvalitu provedeného díla v délce 24 

měsíců ode dne protokolárního převzetí poslední části díla. 
 

 
VI. Smluvní sankce 

Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla sjednávají smluvní strany smluvní 
pokutu ve výši 0,025 % denně za prvých 30 dnů prodlení, dále pak 0,05 % za každý další  
den prodlení. 

VII. Jiná ujednání 



3 

 

 
1. Smlouvu lze vypovědět. Výpovědní doba je jeden měsíc a počne běžet prvním dnem 

měsíce následujícího po jejím doručení druhé straně. Vzniklé náklady budou 
vypořádány do dvou měsíců po doručení výpovědi druhé straně.  

 
2. Od smlouvy lze odstoupit, pokud bude zhotovitel v prodlení s dokončením a předáním 

díla, či jednotlivé etapy déle než 20 kalendářních dnů.  
  
3. Obsah této smlouvy je možné změnit nebo doplnit pouze písemným dodatkem, 

odsouhlaseným oběma smluvními stranami. 
 
4. V případě závažného porušení povinností z této smlouvy může kterákoliv ze 

smluvních stran od smlouvy odstoupit. Za závažné porušení povinností se považuje 
nesplnění některé z etap díla v termínu, prodlení zhotovitele s předáním poslední 
části díla.  

 
5. V otázkách, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí právní vztahy 

smluvních stran ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými 
právními předpisy. 

VIII. Ustanovení přechodná  
a závěrečná 

 
 

1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení. Každý z výtisků má platnost originálu.  

 
2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti současným podpisem oprávněných zástupců 

obou smluvních stran. 
 
V Kolíně dne: 1.9.2020 
 
 
Objednatel:                                  Zhotovitel: 

 

    …………………………………………..                                 ……………………………………… 

  MUDr. Petr Chudomel, MBA                                           Ing. Petr Hejduk 

   předseda představenstva                                                             

 Oblastní nemocnice Kolín, a.s.,                                        

nemocnice Středočeského kraje, 

 

      MUDr. Igor Karen 

místopředseda představenstva 

Oblastní nemocnice Kolín, a.s.,                                        

nemocnice Středočeského kraje, 

 


